П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы по профилактике террористических угроз в Новоегорлыкском сельском поселении.
27 августа 2021 года

       № 3

Кабинет главы Администрации

14.00

Председательствовал: Григоренко Евгений Владимирович - глава Администрации Новоегорлыкского сельского поселения - руководитель рабочей группы.

	Члены
Зинченко С.С.
Кагальницкий В.В.

Ломинога А.И.

Заворотнев А.Н.

Абгарян А.М.

Иванова Н.В.
Назаренко А.М.

Самандарова С.Н.

Демченко Н.И.

Филиппенко Н.А.

Аутлев Р.Я.
	рабочей   группы:

- УУП Сальского ОВД,

  заместитель руководителя рабочей группы.

- вед. специалист Администрации по ГО и ЧС,

  секретарь рабочей группы.

- председатель правления СПК (СА) «Русь».

- генеральный директор ООО «Аграрий».

- заведующий Новоегорлыкской амбулаторией.

- заведующий ФАП с. Романовка.

- директор МБОУ СОШ № 30 с. Романовка.

- директор МБОУ СОШ № 62 с. Н. Егорлык.

- директор МБОУ ООШ № 54 с. Н. Егорлык.

- директор ГОУСЗН НЕДИПИ.

- дружинник МКД

Приглашенные:
Криворота О. Н.

         - командир НД Новоегорлыкского с.п.
                       Присутствовало: 13 человек.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
1. О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности образовательных учреждений перед началом и в период учебного года.
2. О профилактике экстремизма и межнациональных конфликтов в молодежной среде.

ПО ВОПРОСУ 1: О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности образовательных учреждений перед началом и в период учебного года.

ВЫСТУПИЛ:  Григоренко Е.В. - глава Администрации Новоегорлыкского сельского поселения – руководитель рабочей группы.

Григоренко Е.В.: в целях повышения уровня общественной безопасности, недопущением ЧС, связанных с возможным осуществлением террористических актов с использованием взрывчатых и сильнодействующих ядовитых веществ необходимо создавать условия, при которых невозможно было бы совершение терактов. Для этого необходима совместная скоординированная работа администрации со всеми предприятиями, организациями, учреждениями в данном направлении. В первую очередь – это информированность сотрудников, умение принимать правильные решения в чрезвычайной ситуации. Каждый оставленный подозрительный предмет не должен оставаться без внимания.

РЕШИЛИ:

1.1. Руководителям образовательных учреждений:

      -
определить вокруг объектов образования и мест проведения массовых мероприятий зоны безопасности, предусматривающие запрет на парковку автотранспортных средств;

      - провести с родителями учащихся и старшеклассниками разъяснительную работу о необходимости принятия повышенных мер безопасности во время массовых мероприятий с участием детей;

      - принять меры по недопущению посторонних лиц к местам массового скопления  людей.

     - провести детальное обследование помещений на наличие посторонних предметов.

(Срок исполнения – до 31.08.2021 г.)
ПО ВОПРОСУ 2: О профилактике экстремизма  и межнациональных конфликтов в молодежной среде.

ВЫСТУПИЛ:  Зинченко С.С. – УУП Сальского ОВД, заместитель руководителя рабочей группы

Зинченко С.С. обратил внимание на проведение тщательного подбора сотрудников, особенно обслуживающего персонала, тщательно проверять поступающее имущество, товары, оборудование. Парковки автомобилей должны быть не ближе 30 метров от мест скопления людей. Должен быть усилен режим пропуска на территории учебных заведений.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Зинченко С.С. принять к сведению.
2.2. Участковым уполномоченным полиции Сальского ОВД:

 - на период проведения торжественных мероприятий в учебных заведениях организовать дежурства совместно с НД и казачьей дружиной.
(Срок исполнения – 01.09.2021 г.)

Руководитель рабочей группы                                                  Е. В. Григоренко
Секретарь рабочей группы                                                       В. В. Кагальницкий